



סיור בהרצליה, סיכום סיור 18.12.22

התחלנו את הסיור בספורטק הרצליה עם הסברים מליאור וולף (תודה רבה) על תהליך התכנון למתחם שהוקם לפני כ-20 שנה ומקבל ליווי מקצועי משרד צור וולף עד היום. אגב, קיים שילוט עם חלופות התכנון השונות ותכנית הפארק במתחם. אחד האלמנטים היפים בספורטק הוא תחושה של פארק רחב ידיים ולא מקבצי מגרשי ספורט בלבד. עבודת טופוגרפיה עדינה, שיקוע מגרשים לגובה ספסל ישיבה ומרחב נטול גדרות תורמים רבות לתחושה זו. העצים הבוגרים שהתפתחו למימדים מרשימים משלימים את מופע הפארק, יחד עם שלל אלמנטים נוספים, למשל פרגולה עם ויסטריה (מטפס) שנותנת לה שיק מיוחד, וכמובן הפרגולה הארוכה המצלה על שביל הקפי לספורטק.

נושא הגידור עלה בשיחה מספר פעמים. נעשה ניסיון לבטל גידור עם מגרש סמוך בו שוכן מבנה תרבות עבור חיל האויר, הוצעו מספר סקיצות אך הניסיון לא צלח. גידור נוסף הוא בהיקף הפארק. ראינו איך ניתן להקטין את מופע הגדרות באמצעים נופיים. נושא נוסף ששוחחנו עליו הוא השתנות של הפארק לאורך ציר הזמן. בספורטק נוסף סקייט פארק, שלצערנו, לא נספקנו לראות וכן הוספות של אלמנטים שונים, הכל תוך שמירה על השלד הראשי של המתחם.

המשכנו לפארק גליל ים בו פגשה אותנו ברברה אהרונסון (תודה רבה) ונתנה לנו הסבר מקיף החל מהנחיות התב"ע שחלות על המקום ועד לתכנון המפורט לפארק. האלמנט המרכזי בפארק הוא כמובן הנחל. נעשתה הסטה של נחל איילון עוד בשלב התב"ע. הנה תאור של הפרויקט שקיבלתי ממשרד אהרונסון:

פארק גליל ים ממוקם בהרצליה, צפונית לקיבוץ גליל ים, מזרחית לנתיבי איילון ודרומית לפארק הרצליה.

הפארק, בסדר גודל עירוני, משתרע על שטח של כ-200 ד', מוקף בשכונת מגורים ומבני ציבור שונים וכולל שימושים מגוונים של פנאי ונופש. נקודת המוצא של תכנון הפארק כללה הסטה של נחל איילון לשטח הפארק, איגום מי נגר עילי והשהייתם ובניה של מאגר מי שתייה בנפח של 3,000 קוב. פונקציות רבות ממוקמות לאורך תוואי הנחל החדש - מתחמי משחק רב גילאיים, מתקני כושר, שבילי הליכה ואופניים ואזורי שהייה ותצפית. החורף האחרון הדגיש את האתגר בניהול מערכות שיא של גשם, באמצעות בריכות האיגום. הפארק מבטא הצלחה של עקרון השהיית מי הנגר בשטח פתוח במרכזם של שטחים מבונים. בסך הכל מושהים לאורך כל הפארק כ-35,500 קוב של מים.

ראינו בסיור את המשתמשים, אמא עם עגלה בדרכה לטיול, ילדים מסיימים בית ספר וחוצים דרך הפארק, מטיילים עם כלבים ועוד ועוד. התרשמנו מהמרחב רחב הידיים שנוצר, מתכנון מדוייק, מעניין ורגוע של מתקני המשחקים ושבילי הטיול. הפארק צעיר ועוד לא הושלמה המלאכה, בהמשך יפתח בית קפה הנשען על מבנה מאגר מי השתיה שבפארק ולו גג ירוק (מגוון).

ניתן לדמיין את התפתחות הצמחיה והעצים, "התבגרות הפארק" כפי שראינו בספורטק וזה מהווה את אחד האלמנטים היפים באדריכלות נוף.

ליוותה את הסיור טל עברון (שוב תודה), אדריכלית נוף של עיריית הרצליה והעשירה אותנו בהסברים על תהליכי העבודה והתרומה של אדריכל הנוף בתפקיד ציבורי לשטחים פתוחים בעיר.

תודה רבה לכל מי שהגיע ולכל מי שתרום לקיום הסיור. הסיור הבא יתקיים ככל הנראה בינואר, מוזמנים מאוד להירשם ולהגיע.

סוניה קופרמן, חברת מועצת האיגוד הישראלי של אדריכלי נוף

soniku82@gmail.com